
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 4 stycznia 2023 r.

Poz. 26 26

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 1 grudnia 2022 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Torfowisko Poradz (PLH320065)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726 
i 2185) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Torfowisko Poradz (PLH3200652)), obejmujący obszar 567,53 ha, 
położony w województwie zachodniopomorskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)  trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub

2)  odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: wz. M. Golińska

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2)  Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2022/231 z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia 
piętnastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeo-
graficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2022) 854) (Dz. Urz. UE L 39 z 21.02.2022, str. 14).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 26

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 1 grudnia 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 26)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK 
TORFOWISKO PORADZ (PLH320065)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 2 3

1 679915,33 276871,22

2 679038,85 277233,20

3 678719,47 277369,39

4 678344,50 277520,40

5 678371,13 277584,20

6 678426,24 277715,94

7 678464,66 277808,33

8 678481,75 277849,42

9 678517,41 277935,16

10 678523,00 277948,00

11 678243,58 277998,04

12 678213,92 278002,14

13 678129,52 278017,23

14 678157,19 278064,48

15 678209,54 278146,86

16 678251,39 278232,42

17 678264,59 278305,45

18 678247,01 278303,01

19 678188,11 278322,26

20 678155,37 278332,96

21 678076,46 278327,11

22 678074,64 278320,06

23 678063,33 278284,83

24 677986,41 278058,60

25 677983,77 278050,28

26 677997,21 278045,79

27 677962,86 277959,22

28 677840,93 277949,77

29 677840,50 277930,60

1)  Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 oraz z 2022 r. poz. 1846 i 2185).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 26

 

1 2 3

30 677840,62 277885,23

31 677824,24 277793,24

32 677785,31 277696,90

33 677749,25 277645,17

34 677715,90 277614,54

35 677680,12 277559,89

36 677562,19 277411,57

37 677537,00 277312,63

38 677529,42 277216,47

39 677464,65 277143,83

40 677425,40 277109,11

41 677351,66 277102,81

42 677227,28 277206,67

43 677222,74 277210,70

44 677160,07 277182,40

45 677094,60 277177,97

46 677009,73 277205,15

47 676984,77 277253,96

48 676914,32 277270,05

49 676862,74 277269,49

50 676856,46 277269,28

51 676866,04 277190,07

52 676906,03 276852,31

53 676991,80 276815,35

54 677084,49 276775,40

55 676973,65 276750,79

56 676931,65 276738,66

57 676821,54 276709,78

58 676455,35 276668,67

59 676460,82 276644,67

60 676424,49 276660,02

61 676364,78 276685,41

62 676219,79 276340,29

63 676193,56 276271,86

64 676075,05 275977,86

65 675935,32 275650,73

66 675932,92 275645,12

67 675924,80 275632,13



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 26

 

1 2 3

68 675777,33 275265,25

69 676117,24 275078,59

70 676227,56 275018,01

71 676201,61 274975,11

72 676190,68 274957,04

73 676260,07 274906,33

74 676285,43 274877,97

75 676392,12 274811,65

76 676431,92 274905,78

77 676520,74 275115,85

78 676528,05 275130,33

79 676536,60 275146,78

80 676561,51 275161,01

81 676559,47 275162,29

82 676578,39 275183,68

83 676600,32 275185,19

84 676638,69 275217,33

85 676620,33 275223,03

86 676748,82 275298,52

87 676753,18 275296,66

88 676869,36 275358,03

89 676840,15 275377,65

90 676907,87 275421,92

91 676982,27 275444,24

92 677015,53 275500,26

93 677080,44 275474,38

94 677103,84 275520,16

95 677109,25 275553,16

96 677363,75 275446,23

97 677459,47 275406,01

98 677461,02 275409,66

99 678002,12 275184,79

100 677943,02 275143,97

101 677952,90 275132,83

102 678357,79 274638,55

103 678394,17 274666,58

104 678446,23 274672,92

105 678621,69 274695,85



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 26

 

1 2 3

106 678695,51 274705,37

107 678769,05 274720,54

108 678925,22 274765,06

109 678994,97 274775,24

110 679001,60 274776,11

111 679023,67 274779,00

112 679162,11 274797,14

113 679297,87 274809,48

114 679371,49 274803,10

115 679422,56 274812,89

116 679413,04 274828,56

117 679330,23 274884,65

118 679195,68 274986,60

119 679106,19 275029,56

120 679083,87 275040,13

121 679079,47 275042,62

122 679029,84 275070,67

123 678955,37 275103,98

124 678988,20 275182,39

125 678364,15 275446,71

126 678263,45 275374,09

127 678302,99 275471,19

128 678446,62 275819,93

129 677749,22 276102,95

130 677660,76 275891,21

131 677610,60 275766,16

132 677607,76 275759,08

133 677569,95 275669,05

134 677177,65 275814,86

135 677117,07 275835,34

136 677078,51 275863,92

137 676869,13 275941,95

138 676888,01 275986,95

139 676944,36 275985,85

140 676968,91 275990,13

141 676987,40 276025,66

142 677138,44 275962,77

143 677148,91 276016,59



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 26

 

1 2 3

144 677226,42 276031,63

145 677211,09 276067,20

146 677265,47 276160,04

147 677284,90 276216,16

148 677296,35 276235,12

149 677282,60 276242,73

150 677289,06 276295,22

151 677310,27 276286,23

152 677338,90 276360,66

153 677341,84 276376,85

154 677360,23 276429,82

155 677372,01 276444,54

156 677417,62 276510,02

157 677460,29 276507,08

158 677464,71 276512,96

159 677491,36 276609,04

160 677504,62 276603,73

161 677894,27 276447,65

162 678024,82 276759,87

163 678037,52 276789,61

164 678042,68 276801,69

165 678735,83 276513,00

166 679325,04 276265,87

167 679304,15 276211,75

168 679426,24 276223,42

169 679620,68 276239,05

170 679697,32 276244,06

171 679781,35 276250,23

172 679840,96 276415,89

173 679846,06 276429,80

174 679887,86 276543,92

175 679953,02 276727,08

176 679978,94 276798,78

177 679957,22 276807,54

178 679915,33 276871,22



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 26

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O
 O

B
SZ

A
R

U
 O

C
H

R
O

N
Y
 S

IE
D

LI
SK

 T
O

R
FO

W
IS

K
O
 P

O
R

A
D

Z 
(P

LH
32

00
65

)

Le
pi

no

K
AL

IN
A

SO
BI

EM
IR

O
W

O

TR
ZC

IA
N

A

LE
SZ

C
ZY

N

O
R

ZE
SZ

KO
W

O

SŁ
O

W
IE
Ń

SK
O

M
IĘ

D
ZY

R
ZE

C
ZEPO

W
AL

IC
E

M
YS

ŁO
W

IC
E

SŁ
AW

O
BO

R
ZE

ST
AR

E
ŚL

EP
C

E

R
YM

AŃ
R

O
KO

SO
W

O

SŁ
O

W
EN

KO
W

O

D
ĘB

IC
A

80
.7

10
1

10
5.

6

48
.6

69
.5

80
.1

68

78
.8

60
54

.9

76
.5

70
.3

85
.8

44
.4

75
.7

54
.7

47
.6

79
.1

56
.8

43
.3

61
.3

47
.7

48
.9

57
.9

47
.2

48

59
.3

63

57
.2

52
.9

60

56
.8

76
.7

58
.9

58
.9

58
.8

63
.2

69
.9

63
.4

53
.7

68
.1

69
.6

70
.8

PO
R

AD
Z

51
.8

11
6.

1

66
.5

65

55
.5

56
.4

60
.4

85
.6

27
0

27
0

27
2

27
2

27
4

27
4

27
6

27
6

27
8

27
8

28
0

28
0

28
2

28
2

28
4

28
4

67
2

67
2

67
4

67
4

67
6

67
6

67
8

67
8

68
0

68
0

68
2

68
2

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

PL
H

32
00

65
  

TO
R

FO
W

IS
KO

 P
O

R
AD

Z

M
AP

A
SP

EC
JA

LN
EG

O
O

BS
ZA

R
U

O
C

H
R

O
N

Y 
SI

ED
LI

SK

0
1

2
3

0.
5

km



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 26

 

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK TORFOWISKO PORADZ (PLH320065)

Lp. Kod1) Nazwa

1 3160 Naturalne, dystroficzne zbiorniki wodne

2 7110 Torfowiska wysokie z roślinnością torfotwórczą (żywe)

3 7120 Torfowiska wysokie zdegradowane, lecz zdolne do naturalnej i stymulowanej regeneracji

4 7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea)

5 91D0 Bory i lasy bagienne (Vaccinio uliginosi Betuletum pubescentis, Vaccinio uliginosi Pinetum, Pino 
mugo-Sphagnetum, Sphagno girgensohnii-Piceetum) i brzozowo-sosnowe bagienne lasy borealne

1)  Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).


	D20230026



